Weitere Textzeugnisse zur Constitucio Karolina 533

in
Tangermünde, 1377 Juni [27]57.

57) Vgl. H S. 538 Variante III t.

Constitucio Karolina super libertate ecclesiastica für die Kirchenprovinzen 
Magdeburg und Bremen. Strafandrohung 30 Goldmark.

C Vorpommersches LA Greifswald „Rep. 1 Kloster Pudagla Nr. 
127a“; Notariatsinstrument vom 26. Fehr. 1400, Magdeburg 
(Datum et actum Magdeburg ... anno domini millesimo qua­
dringentesimo ... mensis februarii die vicesima sexta ...); nach 
C hatte das Original Majestätssiegel an Seidenfäden und Mono­
gramm.

Ci Vorpommersches LA Greifswald „Rep. 1 Kloster Pudagla Nr. 
128“; Notariatsinstrument vom 30. März 1400 (Datum et actum 
anno domini millesimo quadringentesimo ... mensis marcii 
p(r)ein(me)d(ia)t(a) die ...).

Dr.
Reg. Lindner, Nachträge (wie Anm. 30) S. 278 Nr. 210

II/IIII
Karolus dei gracia Romanorum 
rex semper augustus et Boemie rex 
universis fidelibus nobis et sacro 
Romano Imperio subiectis gra­
ciam regiam et imperialibus fideli­
ter obedire mandatis. Et si regie

In nomine sancte et individue tri­
nitatis feliciter amen. Karolus 
quartus favente clementia Roma­
norum* imperator semper augu­
stus et Bohemie rex ad perpetuam 
rei memoriam. Et si imperialis 

benignitatis clemencia quorumlibet devotorum fidelium, quos sacrum 
Romanum ambit Imperium, ex officiib debito teneatur necessitatibus et
iniustis oppressionibus consulere et de oportunis remediis providere, 
adc illos tamen permaxime dirigitur^ nostre mentis affectio, quos inde­
bite pati cognoscimuse quorumque oppressionibus status ecclesiastice

a) Roman mit einfachem Kürzungsstrich Ä b) officio C, C/. 
Cp d) dirigitur ad Cp e) congnoscimus A, Ap 

c) at C,
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libertatis, quem semper nostris temporibus augeri volumus, nonnichi­
lum minuitur et minus debite pregravatur. Sane ad 
regie imperialis

maiestatis audienciam pro parte honorabilium
prepositi, decani etf (nur III) 

prelatorum, canonicorum et clericorum inferioris Saxonie, Magdebur­
gen(sis), Bremen(sis) et locorumg vicinorumg provinciarum insinua­
cione querulosa suppliciter est deductum, quod seculares quidam in 
potestatibus et officiis publicis constituti, videlicet

duces, comites11, barones et1 alii 
domini temporales necnon

consules civitatum, opidorum\ villarum et locorum rectores dictarum 
Magdeburgen(sis) et Bremen(sis) provinciarum 
divino deik
timore postposito statuta singularia et iniquas ordinaciones motu pro­
prio et de facto contra personas ecclesiasticas, ecclesiarum et locorum 
religiosorum libertates et privilegia condiderunt eisdemque1 publice et 
de facto insistere presumpserunt